АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ»

ПРИКАЗ

14.01.2026 №2026041/14/47.3-ПК/в

Москва

Об утверждении минимального и
максимального количества баллов для
поступления на обучение по
образовательным программам высшего
образования – программам бакалавриата в
АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» по договорам
с оплатой стоимости обучения в 2026 году

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 27 ноября 2024 года №821 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам высшего образования – программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» (в редакции от
26.11.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальное и максимальное количество баллов вступительных

испытаний по общеобразовательным предметам по результатам единого
государственного экзамена (ЕГЭ).

№ Предмет Минимальное
количество баллов

Максимальное
количество баллов

1 Математика 98 100

2 Информатика 98 100

3 Русский язык 98 100

4 История 98 100

5 Литература 98 100

6 Обществознание 98 100

2

2. Утвердить минимальное и максимальное количество баллов вступительных
испытаний для поступающих на обучение на базе среднего профессионального
образования.

№ Предмет Минимальное
количество баллов

Максимальное
количество баллов

1 Информационные
технологии

60 100

2 Профильная математика 60 100

3 Русский язык 60 100

4 Обществознание 60 100

5 История рекламы 60 100

6 Литература 60 100

7 История дизайна 60 100

3. Утвердить минимальное и максимальное количество баллов вступительных

испытаний по общеобразовательным предметам по внутренним вступительным
испытаниям.

№ Предмет Минимальное
количество баллов

Максимальное
количество баллов

1 Математика 60 100

2 Информатика 60 100

3 Русский язык 60 100

4 История 60 100

5 Литература 60 100

6 Обществознание 60 100

7 Творческий экзамен
(портфолио)

60 100

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

развитию образования и интеллектуального капитала Автионову Н.В.

Ректор А.С. Емельянов

		2026-01-20T13:08:06+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ"